证券代码：600211          证券简称：西藏药业        公告编号：2024-001

西藏诺迪康药业股份有限公司

2023 年年度业绩预增公告

   本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

    ● 本期业绩预告适用于实现盈利，且净利润与上年同期相比上升 50%以上的情形。

● 预计 2023年年度实现归属于母公司所有者的净利润（以下简称“归母净利润”）

为 80,000万元左右，与上年同期 36,981万元相比，增加 43,019万元左右，同比增幅为

116%左右。

● 预计 2023年年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润（以下简

称“扣非归母净利润”）为 78,000万元左右，与上年同期 36,920万元相比，增加

41,080万元左右，同比增幅为 111%左右。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2023年 1月 1日至 2023年 12月 31日。

（二）业绩预告情况

1、经财务部门初步测算，预计 2023年度实现归母净利润为 80,000万元左右，与上

年同期 36,981万元相比，增加 43,019万元左右，同比增幅为 116%左右。

2、预计 2023年度实现扣非归母净利润为 78,000 万元左右，与上年同期 36,920万元

相比，增加 41,080万元左右，同比增幅为 111%左右。

二、上年同期业绩情况

（一）归母净利润：36,981万元；扣非归母净利润：36,920万元。

（二）每股收益：1.49 元。

三、本期业绩预增的主要原因

（一）主营业务影响

1、报告期内，公司主要产品销量增加，预计实现营业收入 314,000万元左右,同比增

长 23%左右。

2、报告期内，由于美元存款利率上升，公司银行存款利息收入增加，财务费用同比

减少 3,700万元左右。

3、报告期内，由于各种不利因素的影响，公司计提依姆多无形资产减值准备导致本

期归母净利润减少约 17,000 万元；而上年同期，公司确认俄罗斯疫苗项目相关长期资

产、存货减值损失及开发支出转费用化金额共导致归母净利润减少约 31,757万元。

公司于 2016 年以 1.9 亿美元向阿斯利康收购了依姆多相关资产，依姆多资产交接

包括市场交接、上市许可（MA）/药品批文转换、商标过户及生产转换，相关进展详见公

司每月披露的重大资产重组进展公告。该无形资产摊销年限为 20 年，按照企业会计准则

以及公司会计政策的规定，企业应当在资产负债表日判断资产是否存在可能发生减值的迹

象，并对存在减值迹象的资产估计其可收回金额，进行减值测试。

报告期内，影响资产减值的主要因素如下：

（1）依姆多在前期集采中未中标，预计各地医院对于非中标品种的限制将进一步加

强，导致以后年度医院端预计销量将有较大幅度下降；

（2）在医药市场大环境影响下，预计未来价格将与同类中标仿制药价格趋同，销售

价格将有较大幅度下降。

（二）非经营性损益的影响

报告期内，非经常性损益的主要事项如下：

1、公司本期收到产业扶持资金 18,300万元，增加归母净利润约 16,184万元。

2、公司持有斯微（上海）生物科技股份有限公司股权的公允价值变动，减少归母净

利润约 19,000万元。

四、风险提示

本次业绩预告是公司财务部门基于自身专业判断进行的初步核算，尚未经注册会计师

审计。公司目前不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的经审计后的

2023年年报为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

                                         西藏诺迪康药业股份有限公司董事会

2024年 1月 19 日